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Rbve nvwg ỳÏxb Avn‡g`, cwiPvjK 
†j·‡Kv wjwg‡UW 
146, nvRvixevM 
XvKv- 1209 

 
welq: Av‡`k 
 
g‡nv`q, 
 
Kwgk‡bi †g 20, 2007 Bs Zvwi‡Li Av‡`k bs GmBwm/Gb‡dvm©‡g›U/510/2006/498 Gi mZ¨vwqZ Abywjwc Avcbvi AeMwZ I cÖ‡qvRbxq 
e¨e ’̄v MÖn‡bi Rb¨ GZ &̀ms‡M mshy³ Kiv n‡jv|  
 
 
wmwKDwiwUR I G·‡PÄ Kwgk‡bi c‡¶   
 
 
(†gvt gbmyi ingvb) 
Dc-cwiPvjK
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Av‡`k 

‡h‡nZz, Securities and Exchange Ordinance, 1969 (Ordinance No. XVII of 1969) Gi section 2(g) ‡gvZv‡eK †j·‡Kv wjwg‡UW 
‘issuer’ wnmv‡e AwfwnZ (AZtci ÕBmÿ qviÕ e‡j Dwj−wLZ);  
 
‡h‡nZz, sub-rule (2) of rule 12 of the Securities and Exchange Rules, 1987, states “The financial statements of an issuer of a 
listed security shall be prepared in accordance with the requirements laid down in the Schedule and the International 
Accounting Standards as adopted by the Institute of Chartered Accountants of Bangladesh.”; 
 
‡h‡nZz, rule 12 of the Securities and Exchange Rules, 1987, Abyhvqx Bm¨yqvi wW‡m¤^i 31, 2005 Bs Zvwi‡L mgvß erm‡ii Rb¨ cÖ¯‘ZK…Z 
Avw_©K weeiYx Bm ÿ K‡i‡Q hv ‡gmvm© Lvb Inve kwdKzi ingvb GÛ †Kvs (wewae× wbix¶K) KZ©„K wbix¶xZ n‡q‡Q; 
 
‡h‡nZz, Av‡jvP¨ wbix¶K wbix¶v msµvš— Kvh©vw` m¤úv`b c~e©K GZ &̀mswk−ó wbix¶v cÖwZ‡e`b Ryb 15, 2006 Bs Zvwi‡L Bm¨y K‡i‡Q hvnv‡Z , Ab¨v‡b¨i 
g‡a¨, wb‡æv³ AwfgZ e¨³ Kivi d‡j †`Lv hvq †h, Bm ÿqvi wW‡m¤^i 31, 2005 Bs Zvwi‡L mgvß erm‡ii Avw_©K weeiYx IAS Abyhvqx cȪ ‘Z Ki‡Z e¨_© 
n‡q‡Q weavq D³ Avw_©K weeiYx‡Z Bm ÿqv‡ii ev —̄e Ae ’̄v cÖwZdwjZ nqwb Z_v D³iƒc Kg©Kv‡Ûi gva¨‡g Bm ÿqvi Av‡jvP¨ Rules Gi mswk−ó weavb jsNb 
K‡i‡Q Z_v D³iƒc Kg©KvÛ Av‡jvP¨ Ordinance Gi section 18 jsN‡biI mvwgj:- 

 
“1. Three fourth of Bank Interest amounting to Tk. 1,98,55,492.00 has been deferred and shown as “Intangible 
Assets” and one fourth of interest amounting to Tk. 66,18,497.00 has been charged to Profit & Loss Account as per 
decision of Board in its 143rd meeting held on 5th June 2004. This decision does not conform to accounting principles 
and as per Bangladesh Accounting Standard (BAS 23); 
 
2. Depreciation on factory assets, such as, Factory Building, Plant & Machinery and other factory assets have not been 
charged for the year under audit; 

 
3. Lease rental for IDLC machines for Tk. 432,420.00 only has been recognized as expenses whereas lease agreement 
discloses yearly installments with rental amount of Tk. 20, 29,690.00 which was not accounted as per BAS-17 Leases; 

 
4. Year wise tax provision as well as assessment position could not be made available to us. As such actual tax 
liability could not be worked out”; 

 
‡h‡nZz, Bm ÿqv‡ii Dc‡iv³ e¨_©Zvi Rb¨ Kwgkb KZ©„K cÎ m~Î bs- SEC/Enforcement/533/2006/1191 ZvwiL wW‡m¤^i 6, 2006 Bs Gi gva¨‡g 
Bm¨yqvi I Dnvi cwiPvjK‡`i‡K Securities and Exchange Ordinance, 1969 Gi section 22 Gi Aaxb KviY `k©v‡bv I ïbvbxi †bvwUk Rvwi 
Kiv nq Ges Rvbyqvix 25, 2007 Bs Zvwi‡L ïbvbxi ZvwiL wba©viY Kiv nq; 
 
‡h‡nZz, D³ ïbvbx‡Z AskMÖnbKvix Bmyqv‡ii civgk©K Rbve KvRx AvwjDj Bmjvg (‡Kv¤úvwbi cwiPvjKMb KZ©„K Aby‡gvw`Z) Ges †Kv¤úvwb mwPe Rbve 
nvwg ỳi ingvb KZ©„K `vwLjK…Z cÎ m~Î bs Lex/SEC-108/06 ZvwiL Rvbyqvix 24, 2007 Bs Gi gva¨‡g wb‡æv³ e¨vL¨v cÖ`vb Kiv nq hv Kwgk‡bi wbKU 
MÖnb‡hvM¨ e‡j we‡ewPZ nqwb:- 
 

“1. Since the company was not in production for about nine month and approached to the bank for waiving of interest 
and reschedule its loan liabilities nine months interest was not charged in the account. On receipt of bank’s final 
decision on the subject, necessary adjustment will be made in the account in the following year; 
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2. The rate of depreciation of all assets was mentioned in note 1.03(c) the of the audit report. But in the Schedule of 
Fixed Assets no rate was mentioned as the depreciation on the assets related to production was not charged because 
the machinery was not utilized in full swing during the period under review; 

 
3. IDLC hold the ownership of the leased machinery and this is not yet the property of the Company. As such 
leasehold machinery is not taken into account as assets and no liabilities are created. in the next year lease rent 
outstanding will be recognized and be amortized for several years based on board decision; 

 
4. Provision for Tax has not been adjusted, as company’s claim of Tk. 1,31,13,469.00 only for adjustment of taxes 
against AIT has not yet been settled”; 

 
‡h‡nZz, wmwKDwiwUR msµvš— AvBb I Dnvi Aaxb RvixK…Z wewa-weavb cwicvj‡b D³ Bmÿ qvi Gi e¨e ’̄vcbv cwiPvjKmn mKj cwiPvjKM‡Yi D³ e¨_©Zv 
Securities and Exchange Ordinance, 1969 Gi section 22 Gi Aaxb kvw¯—‡hvM¨ Aciva; 
 
‡h‡nZz, Av‡jvP¨ Bm¨yqvi GKwU cvewjK wjwg‡UW †Kv¤úvbx Ges Dnvi cwiPvjKgÊjxi m`m¨MY †Kv¤úvbxi cÖwZwbwaZ¡Kvix hviv wmwKDwiwUR msµvš— 
AvBbKvbyb cwicvj‡bi Rb¨ `vqx; Ges 
 
‡h‡nZz, Kwgk‡bi we‡ePbvq, wmwKDwiwUR AvBb I Dnvi wewa-weavb cwicvj‡b Dwj−wLZ e¨_©Zvi Rb¨, cyuwRevRv‡ii k„sLjv, ^̄”QZv Ges Rb ^̄v‡_© D³ 
Bmÿ qv‡ii cÖ‡Z¨K cwiPvjK I e¨e ’̄vcbv cwiPvj‡K Rwigvbv Kiv cÖ‡qvRb I mgxPxb; 
 
AZGe, †m‡nZz, Kwgkb, Dwj−wLZ hveZxq welq we‡ePbvc~e©K, Securities and Exchange Ordinance, 1969 Gi section 22 [hv The 
Securities and Exchange (Amendment) Act, 2000 Øviv ms‡kvwaZ] ‡Z cÖ̀ Ë ¶gZve‡j:- 

 
(1) †j·‡Kv wjwg‡UW Gi cwiPvjK Rbve nvwg`yÏxb Avn‡g` Gi Dci 1 (GK) j¶ UvKv Rwigvbv avh©̈  Kij hv AÎ Av‡`‡ki 15 (c‡bi) w`‡bi 

g‡a¨ ÕwmwKDwiwUR I G·‡PÄ KwgkbÕ Gi AbyK~‡j Bmÿ K…Z e¨vsK WªvdU/†c-AW©v‡ii gva¨‡g Kwgk‡b Rgv Ki‡Z n‡e; Ges 
 
(2) G Av‡`k Rvixi ZvwiL n‡Z Dc‡i Dwj−wLZ wmwKDwiwUR AvBb m¤úwK©Z wewa-weavb cwicvjb hZw`b jsNb Pj†e Zvi cÖwZ w`‡bi Rb¨ D³ 

Bmÿ qv‡ii cwiPvjK Rbve nvwg ỳÏxb Avn‡g` Gi Dci cÖwZw`‡bi Rb¨ `k nvRvi (10,000/-) UvKv nv‡i AwZwi³ RwigvbvI avh©¨ Kij hv Dc‡i 
(1) G Dwj−wLZ c×wZ‡Z Kwgk‡b Rgv Ki‡Z n‡e| 

 
wmwKDwiwUR I G·‡PÄ Kwgk‡bi c‡¶- 
 

 
dvi“K Avng` wmwÏKx 
‡Pqvig¨vb  
 
 
weZibt 
 
Rbve nvwg ỳÏxb Avn‡g`, cwiPvjK  
†j·‡Kv wjwg‡UW 
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